

Const. of Road from MM 5157 Sahpur Pakki  
Sadak to Thakur Station under MM 5157.  
(Gaurav Kumar)

## Schedule XLV-Form No. 134

EE. Road (cy) Tehanabach **DIVISION**

A.E. Road (cy) Chashvi **SUB-DIVISION**

2610

**MEASUREMENT BOOK**

**Sch. XLV—Form No. 134**

EE. Rud (w) Johndel DIVISION

A. E. Rud (w) Ghesha SUB-DIVISION

**Measurement Book**

No. 2610

Name of Officer \_\_\_\_\_

Date of first entry \_\_\_\_\_

Date of last entry \_\_\_\_\_

*[Handwritten notes and signatures in the bottom section of the form, including names like "Johndel" and "Ghesha", and various dates and measurements.]*



प्रमाणित किया जाता है कि इस मारी पुस्तिका में मारी हुई कुल 100 (सौ) पृष्ठ हैं इसी की संख्या के आधार पर जो वही सहायक अभियंता को दिया जा रहा है।

Schedule PLV-Form No. 134

## NOTES

REFERENCE TO P. W. A. CODE, CHPT. VII  
Para 39 & 41

- In recording detailed measurements, the following general instructions should be carefully observed :-
- (a) Subject to such subsidiary orders as may be laid down by the local Government, detailed measurements should be recorded only by Executive or Assistant Engineers or by Executive subordinates in-charges of work to whom measurement books have been supplied by the Executive Engineer for the purpose.
  - (b) All measurements should be taken down in a measurement book Form 23, issued for the purpose, no where else.
  - (c) Each set of measurement should commence with entries starting-
    - (i) In the case of bills for work done :-
      - (a) Full name of work as given in estimate
      - (b) Situation of work
      - (c) Name of contractor.
      - (d) Number and date of his agreement and
      - (e) Date of measurement
    - (ii) "Stock", (ii) "Purchase" for direct issue to (here enter full name of work as given in estimate)
    - (iii) "Purchase" for (here enter full name of work as given in estimate) issued to contractor ..... on ..... and
    - (d) Date of measurements and should end with the Paid initials of the officer marking the measurement, see also paragraph 24, A suitable abstract should than

be prepared which / should collect in the case of measurement for work done, the total quantities of each distinct item of work relating to each sanctioned sub-head.

- (d) As all payments for work supplies are based on the quantities recorded in the measurement books it is incumbent upon the person taking the measurement to record the quantities clearly and accurately. If the measurements are taken in connection with a running contract account on which work has been previously measured he is further responsible (1) that reference to the last set of measurements is recorded and (2) that if the entire job or contract has been completed the fact is recorded prominently just above his initials.
- (e) Entries should be recorded continuously in the measurement book No blank pages may be left and no page be turn out. Any page left in adventenly must be cancelled by diagonal nes. The cancellation being attested. See also paragraph or the Public Work Department Code.
- (f) No entry may be erased, if a mistake is made it should be correct (and dated) by the responsible officer in the manner prescribed in paragraph 335 of the Public Works Department Code. When any measurements are cancelled, the cancellation, must be supported by the dated initials of the officer ordering the cancellation or by reference to his orders initialled by the officer who made the measurements in either case the reason for cancellation should be provided with an index which should be kept up to date.

# Abstract ab cost

12

Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(1/1) Plv & Fixing at working Bench mark					
Pillar do- do -					
Qty vide TMB					
Page no - 06		=	01	Nos.	
@ ₹ 3650.37/Nos				₹	3650.37
(2/2) Plv & Fixing at working Bench mark					
Pillar do- do -					
Reference Pillar					
Qty vide TMB					
Page No - 06		=	02	Nos	
@ ₹ 1664.91/Nos				₹	3329.82
(3/3) Clearing & grubbing Road including uprooting wild vegetation					
do do -					
Qty vide TMB					
Page No - 01		=	0.24	Hect	
@ ₹ 49524.68/Hect				₹	11885.92
(4/4) Plv & Fixing at typical masonry information					
Sign Board with logo					
do- do -					
Qty vide TMB					
Page No - 02		=	02	Nrs.	
@ ₹ 9109.83/Nrs					18219.66

Continuation



Sch. XLV—Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(5/12) Earth work				Excavation	
in foundation				do - do -	
	Qty	vide		TMB	
Page No - 07				= 22.52 m <sup>3</sup>	
@ ₹ 285.17/m <sup>3</sup>				— ₹	6422.02
(6/13) Plv		Pce	Mis	in	
foundation				do - do -	
	Qty	vide		TMB	
Page No - 7				= 4.81 m <sup>3</sup>	
@ ₹ 4530.87/m <sup>3</sup>				— ₹	21793.48
(7/14) Plv				Brick Masonary	
work				in cement mortar	
				do - do -	
	Qty	vide		TMB	
Page No - 07				= 20.38 m <sup>3</sup>	
@ ₹ 5671.64/m <sup>3</sup>				— ₹	115588.02
(8/15) Plv				Laying Re.c	
pipe				NP3 600 mm $\phi$	
(Double vent)				do - do -	
	Qty	vide		TMB	
Page No - 03				= 15 m	
@ ₹ 1154107/m				=	17311.05
(9/16) Plastering				with	
cement mortar				(1:4)	
(do - do -)					
	Qty	vide		TMB	
Page No - 03				= 51.06 m <sup>2</sup>	

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L	B	D	
@ 148.91/m <sup>2</sup> — — — — —					₹ 7603.34
(10/27) Plv 1.5 mm cement					
Planning including carriage					
labors do do —					
Qty vide TMB					
Page No — 08			11.12	m <sup>2</sup>	
@ ₹ 45.93/m <sup>2</sup> — — — — —					₹ 510.74
(11/4) Construction at					
Embankment with material					
from borrow pits					
do do —					
Qty vide TMB					
page no — 08				122.88	m <sup>3</sup>
@ ₹ 157.62/m <sup>3</sup> — — — — —					₹ 19368.34
(12/5) Construction at					
Subgrade & Earthen					
Shoulder do — do —					
Qty vide TMB					
Page No — 08				873.60	m <sup>3</sup>
@ ₹ 233.01 — — — — —					₹ 203557.53
(13/6) Construction at					
USB by providing					
Coarse graded material					
Spreading in uniform					
layers do do —					
Qty vide TMB					
Page No — 11				32547	m <sup>3</sup>

Continuation



Beh. XLV—Form No. 134					
Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
@ 3	1945.	47/m <sup>2</sup>	-	3	633192.0
			Total	3	106242.0
Less 10% ag pd Agg -				3	106243.0
					<u>956189.0</u>
Less Previous Payment				3	154526.0
<del>BAO C 20 G 10 H 13.4</del> Net Pay				3	801663.0
Ajmy 05/04/24 J.E					